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Høringsbrev - forslag til endringer i forskrift om spesialistutdanning og 
spesialistgodkjenning for leger og tannleger (spesialistforskriften) mm.  

 
Viser tilsendt høringsnotat. Vi har noen kommentarer til vurdering. 
 
1. "Departementet foreslår at kommuner og helseforetak eller sykehus skal kunne inngå avtale om 
opprettelse av stillinger i spesialistutdanningens første del (LIS1) utover det som er nasjonalt fastsatt." 
 
Opprettelser av slike stillinger må være koordinert mellom kommune og sykehuset/foretaket. Denne 
koordineringen vil kreve mye administrativt arbeid, og hvordan skal man prioritere hvis flere kommuner 
tilknyttet samme sykehus ønsker opprette stillinger? Det kan bli svært utfordrende å planlegge drift og 
vakter dersom antall LIS1 på sykehuset varierer fra kull til kull. Det kan medføre en risiko for 
sentralisering av stillinger. Dette ved at opprettelse av stillinger på f.eks. sentrale Østlandet fører til 
lekkasje av LIS1 fra distriktene. Hvis man ønsker at helseforetak og kommuner skal opprette flere 
egenfinansierte LIS1-stillinger mener vi at dette likevel bør reguleres. 
 
2. "For disse stillingene foreslås at det i særlige tilfeller kan avtales unntak fra rekkefølgekravet i LIS1, 
om først tolv måneder i spesialisthelsetjenesten og deretter seks måneder i den kommunale helse- og 
omsorgstjenesten. For at leger som ikke følger rekkefølgekravet skal ha rett til refusjon fra folketrygden 
forslår departementet endringer i forskrift om rett til trygderefusjon for leger, spesialister i klinisk 
psykologi og fysioterapeuter." 
 
Dette synes vi ikke er et hensiktsmessig tiltak. Vår erfaring er at sykehusåret som går med på å forbedre 
seg på det som møter en i distriktet, og i større grad kunne ta selvstendige - gode- avgjørelser. Unntak 
fra rekkefølgekravet vil gi en dårligere LIS-utdanning og risiko for lavere kvalitet. 
 
Med vennlig hilsen 
 
Cato Kjærvik 
Kst. Fagdirektør 
Direktørens stab 

 
 
 
 
 

 


